



Do natychmiastowej publikacji: 14.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL URUCHAMIA NOWE PROGRAMY, ABY UCZYNIĆ STAN NOWY JORK NAJLEPSZYM I NAJBARDZIEJ PRZYSTĘPNYM CENOWO MIEJSCEM DO ZAŁOŻENIA RODZINY

Bezpłatne pudełka z artykułami dla matek i noworodków dla 100 000 dzieci; pierwszy w historii program BABY w stanie Nowy Jork wesprze rodziców o niskich dochodach

Stworzona w stanie Nowy Jork Koalicja na rzecz Opieki nad Dziećmi opracuje strategię finansowania, aby wprowadzić stan Nowy Jork na drogę do powszechnej opieki nad dziećmi

Bezpłatne szkolne śniadania i obiady dla ponad 2,7 mln uczniów

W ramach swojego orędzia stanowego na rok 2025 gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nowe inicjatywy mające na celu sprawienie, aby stan Nowy Jork był najlepszym i najbardziej przystępnym cenowo miejscem do założenia rodziny. Inicjatywy te obejmują rozszerzenie ochrony przed niepłodnością dla osób pragnących założyć rodzinę, zapewnienie znacznego wsparcia finansowego dla rodziców w czasie ciąży i po urodzeniu, rozszerzenie Specjalnego dodatkowego programu żywieniowego dla kobiet, niemowląt i dzieci (Special Supplemental Nutrition Program for Women, Infants and Children, WIC), pozycjonowanie stanu Nowy Jork jako lidera w udziale w WIC w całym kraju oraz utworzenie dedykowanej strony internetowej będącej centrum informacji dla rodziców w celu poprawy dostępności niezbędnych zasobów.

„Jako pierwsza matka na stanowisku gubernatora stanu Nowy Jork wiem z własnego doświadczenia, jak trudne może być założenie rodziny”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Naszym priorytetem jest zdrowie matek i niemowląt, ponieważ każda rodzina zasługuje na bezstresowy start. Mamy moralny obowiązek zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby wspierać dzieci, rodziców i rodziny – czyniąc stan Nowy Jork najlepszym miejscem na Ziemi do założenia rodziny”.

Dobry start dla niemowląt i rodziców

Darmowe pieluchy i inne artykuły dla 100 000 dzieci

Gubernator Hochul będzie współpracować z Baby2Baby – krajową organizacją non-profit, która co roku dostarcza niezbędne artykuły milionowi dzieci żyjących w ubóstwie – w celu zapewnienia zdrowia matek i noworodków wszystkim przyszłym matkom korzystającym z opieki Medicaid oraz tym, do których docierają organizacje społeczne i szpitale obsługujące obszary zamieszkałe o osoby o niższych dochodach. Pudełka zawierają zasoby, materiały edukacyjne, produkty do samoopieki i pieluchy. Szacuje się, że po pełnym wdrożeniu pomoc ta dotrze do rodzin około 100 000 dzieci.

Ponadto gubernator Hochul przekaże miliony pieluch rodzinom o niskich dochodach, z zamiarem zwiększania tej liczby każdego roku. Gubernator Hochul rozszerzy również behawioralne usługi zdrowotne dla matek i będzie opierać się na wcześniejszych inwestycjach poprzez zapewnienie dostępu do usług w zakresie zdrowia psychicznego w gabinetach położniczych w społecznościach o wysokich potrzebach w całym stanie Nowy Jork.

Współzałożycielki Baby2Baby, Kelly Sawyer Patricof i Norah Weinstein, powiedziały: „Jesteśmy bardzo dumne, że możemy współpracować ze stanem Nowy Jork, aby zapewnić potrzebującym matkom i dzieciom miliony pieluch i artykułów pierwszej potrzeby. Od ponad dekady służymy mieszkającym w stanie Nowy Jork rodzinom i jesteśmy wdzięczni za wspólne zaangażowanie gubernator Hochul w zdrowie matek, co pozwala nam zwiększyć nasze wsparcie i dotrzeć do najbardziej narażonych rodzin z podstawowym zaopatrzeniem, którego potrzebują i na które zasługują”.

Ustanowienie zasiłku z tytułu urodzenia dziecka (Birth Allowance for Beginning Year, BABY)

Opierając się na rekordowym wsparciu gubernator Hochul dla kobiet w ciąży, nowych rodziców i niemowląt, gubernator Hochul przedstawi kolejną wiodącą w kraju propozycję legislacyjną mającą na celu poprawę zdrowia matek i niemowląt poprzez zapewnienie rodzicom o niskich dochodach w czasie ciąży i po urodzeniu dodatkowego zasiłku z tytułu urodzenia dziecka – tzw. zasiłku BABY. Aby poprawić bezpieczeństwo ekonomiczne niektórych z najbardziej ubogich gospodarstw domowych w stanie Nowy Jork, gubernator Hochul zapewni 100 USD miesięcznie zasiłku w czasie ciąży i 1200 USD zasiłku po urodzeniu dziecka dla mieszkańców stanu Nowy Jork korzystających z pomocy publicznej – zwiększając dochody gospodarstw domowych tysięcy rodzin zamieszkujących na terenie stanu Nowy Jork.

Zapewnienie dodatkowego wsparcia dla kobiet w ciąży i niemowląt jest kluczowym narzędziem do zmniejszenia ubóstwa wśród dzieci, pomagając zapewnić lepsze podstawy zarówno rodzicom, jak i dzieciom, a także sprawiając, że stan Nowy Jork bardziej przystępny cenowo dla pracujących rodzin. Oprócz zwiększenia kosztów gospodarstwa domowego, narodziny dziecka jednocześnie często powodują tymczasowe zmniejszenie dochodów, ponieważ rodzice biorą wolne na opiekę nad dzieckiem.

Rozszerzenie dostępu do leczenia niepłodności

Ponad 10 procent kobiet w wieku rozrodczym w Stanach Zjednoczonych boryka się z problemami związanymi z płodnością i choć istnieją nowe metody leczenia niepłodności, dostęp do nich jest często ograniczony i kosztowny. W przeciwieństwie do mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy posiadają prywatne ubezpieczenie, członkowie Medicaid w stanie Nowy Jork poddani leczeniu raka lub innych schorzeń nie są objęci usługami ochrony płodności, więc muszą płacić z własnej kieszeni lub pozostać bez opieki. Od 2002 r. stan Nowy Jork wspiera Program refundacji leczenia niepłodności (Infertility Reimbursement Program), którego celem jest pomoc niewystarczająco ubezpieczonym pacjentom w leczeniu niepłodności. Jednak wąskie kryteria kwalifikowalności do programu wykluczają wielu pacjentów, którzy mogliby z niego skorzystać.

Gubernator Hochul wprowadzi nowe przepisy zapewniające pokrycie kosztów usług związanych z zachowaniem płodności dla beneficjentów Medicaid poddawanych zabiegom medycznym, które mogą prowadzić do niepłodności, a także rozszerzy uprawnienia do stanowego Programu refundacji leczenia niepłodności, zapewniając, że więcej mieszkańców stanu Nowy Jork będzie mogło realizować swoje marzenia o założeniu rodziny, niezależnie od ich dochodów lub dostępu do świadczeń medycznych.

Utworzenie projektu współpracy z rodzicami

Zbyt wiele rodzin opuszcza szpital z nowo narodzonym dzieckiem, nie wiedząc o dostępnych zasobach i wsparciu informacyjnym. Jak mówi powiedzenie, „do wychowania dziecka potrzeba całej wioski”, a pomoc rodzicom w lepszym zrozumieniu szerokiego zakresu dostępnego im wsparcia ze strony państwa, od dotacji na opiekę nad dziećmi po usługi wizyt domowych, zaowocuje poprawą sytuacji dzieci. Gubernator Hochul uruchomi stronę internetową będącą centrum zasobów dla rodziców, zapewni informacje na temat rozwoju dziecka i gotowości szkolnej, będzie współpracować z gabinetami położniczymi i pediatrycznymi w całym stanie, aby zapewnić rodzinom informacje o dostępnych zasobach stanowych, a także uruchomi program nauki czytania i pisania na świeżym powietrzu w parkach stanowych latem 2025 r.

Poprawa dostępu do przystępnej cenowo opieki nad dziećmi

Zapewnienie grantów kapitałowych dla dostawców usług opieki nad dziećmi

Aby ułatwić dostawcom usług opieki nad dziećmi otwieranie nowych miejsc i przyjęcie dodatkowych dzieci, gubernator Hochul zapewni 100 mln USD dotacji kapitałowych dla dostawców usług opieki nad dziećmi na modernizację istniejących i budowę nowych ośrodków opieki nad dziećmi, zwłaszcza w miejscach z deficytem miejsc w placówkach opieki nad dziećmi (tzw. „pustyniach w zakresie opieki”). Ponadto 10 mln USD zostanie udostępnionych rodzinnym opiekunom dzieci na remonty i naprawę ich domowych placówek opieki nad dziećmi.

Uruchomienie „puli zastępstw” w opiece nad dziećmi

Opierając się na działaniach gubernatora mających na celu wspieranie rodzin w całym stanie Nowy Jork, gubernator Hochul zaproponowała utworzenie „puli zastępstw” w opiece nad dziećmi, która obejmie sprawdzonych, zaufanych specjalistów, którzy mogą

pojawić się i zapewnić ciągłość opieki rodzinom, gdy pracownicy regularnie sprawujący opiekę nad dziećmi nie są w stanie przyjść do pracy.

Utworzenie w stanie Nowy Jork Koalicji na rzecz Opieki nad Dziećmi

Gubernator ogłosiła również wcześniej zamiar utworzenia w stanie Nowy Jork Koalicji na rzecz Opieki nad Dziećmi (Coalition for Child Care), która jest ważną inicjatywą mającą na celu zaangażowanie stanowych liderów biznesu, związków zawodowych, ekspertów podatkowych i dochodowych oraz dostawców usług opieki nad dziećmi w celu zidentyfikowania trwałego źródła dochodów i finansowania powszechnej opieki nad dziećmi.

Celem gubernator jest zapewnienie powszechnej opieki nad dziećmi w stanie Nowy Jork. Choć gubernator Hochul znacznie rozszerzyła uprawnienia do pomocy w opiece nad dziećmi, a liczba zapisów do funkcjonującego w stanie Nowy Jork Programu pomocy w opiece nad dziećmi (Child Care Assistance Program, CCAP) ogromnie wzrosła w ciągu ostatniego roku, wiele rodzin – w tym te, których dochody przekraczają kryteria kwalifikowalności do CCAP – boryka się z kosztami opieki. W związku z tym Koalicja przedstawi zalecenia dotyczące rozszerzenia finansowania istniejącego systemu dotacji na opiekę nad dziećmi, jednocześnie tworząc więcej opcji zmniejszenia wydatków na opiekę nad dziećmi dla mieszkańców stanu Nowy Jork o średnich i wyższych dochodach. Wcześniej w tym miesiącu Grupa zadaniowa ds. dostępności opieki nad dziećmi (Child Care Availability Task Force) zaleciła, aby władze stanu podjęły kroki w celu zapewnienia pomocy rodzinom przekraczającym federalny limit dochodów wynoszący 85% stanowej mediany dochodów, a praca Koalicji będzie polegać na znalezieniu rozwiązań fiskalnych, aby osiągnąć ten cel.

Świadczenia żywnościowe dla potrzebujących mieszkańców stanu Nowy Jork

Pokrycie kosztów wszystkich posiłków szkolnych dla ponad 2,7 mln uczniów

Gubernator ogłosiła również wcześniej historyczną inicjatywę dzięki której każdy z ponad 2,7 mln uczniów w stanie Nowy Jork będzie mógł otrzymać w szkole bezpłatne śniadanie i lunch. Ta przełomowa inicjatywa opiera się na wprowadzonym przez gubernator programie przystępności cenowej i przyniesie oszczędności rodzicom, zminimalizuje problem braku bezpieczeństwa żywnościowego wśród dzieci w stanie Nowy Jork i pomoże uczniom w nauce.

Rozszerzenie dostępu do ważnych programów żywieniowych dla matek i dzieci

Od ponad pięćdziesięciu lat Specjalny dodatkowy program żywieniowy dla kobiet, niemowląt i dzieci (Special Supplemental Nutrition Program for Women, Infants and Children, WIC) ma fundamentalne znaczenie dla promowania i ochrony zdrowia kobiet i dzieci. Od 2020 r. skala programu zwiększyła się o prawie 25 procent, i obsługuje on obecnie ponad 445 000 beneficjentów. Aby sprostać rosnącym potrzebom, gubernator Hochul rozszerzy program, aby dotrzeć do 475 000 osób, zapewniając im pożywną żywność i niezbędne usługi. Inwestycje te poprawią zdrowie i dobrostan dziesiątek tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork i poczynią znaczne postępy w realizacji celu

stanu, jakim jest osiągnięcie pozycji krajowego lidera pod względem liczby osób zarejestrowanych jako beneficjenci programu WIC.

Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance) Stanu Nowy Jork, Barbara C. Guinn, powiedziała: „Urodzenie dziecka jest radosnym doświadczeniem, ale wiąże się również z nowymi wydatkami dla rodzin, co może być szczególnie trudne dla rodzin, które już wcześniej doświadczały trudności ekonomicznych. Inicjatywy ogłoszone dziś przez gubernator Hochul mogą znacznie rozszerzyć zasoby dostępne dla rodzin w potrzebie, aby były one lepiej przygotowane do zapewnienia swoim dzieciom ekonomicznej i emocjonalnej opieki, a także pomogą poprawić dobrostan matek i rozwój dzieci. Dziękujemy gubernatorowi za inwestowanie w dzieci i rodziny w sposób, który doprowadzi do poprawy wyników edukacyjnych, zdrowotnych i ekonomicznych tych dzieci”.

Komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and Family Services, OCFS) Stanu Nowy Jork, dr DaMia Harris-Madden, powiedziała: „Każdego roku brak opieki nad dziećmi w całym kraju oznacza 122 mld USD w postaci utraconych zarobków, produktywności i dochodów. Inwestowanie w infrastrukturę opieki nad dziećmi, wspieranie pracowników opieki nad dziećmi i aktywne partnerstwo z sektorem publicznym i prywatnym zwiększy korzyści dla naszych rodziców i opiekunów. To wspaniale, że mamy rząd, który wspiera program opieki nad dziećmi polegający na wzmacnianiu i ulepszaniu wysokiej jakości usług opieki nad dziećmi, którego ostatecznym celem jest zagwarantowanie powszechnej opieki nad dziećmi. Najnowsze propozycje gubernator Hochul dotyczące innowacyjnych działań mających na celu zaspokojenie potrzeb dzieci i rodzin w całym stanie Nowy Jork podkreślają jej zaangażowanie w zapewnienie bezpiecznego i opiekuńczego środowiska oraz zapewnienie możliwości, które promują pozytywny rozwój młodzieży dla dzieci, podczas gdy rodzice są w pracy”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)